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„Pies to nie zabawka" - pod takim hasłem ruszyła w internecie szokująca kampania społeczna, która
przyjęła za cel przestrzeganie przez kupowaniem nieprzemyślanych prezentów na święta. Bardzo często
takie prezenty trafiają potem do schronisk pomimo, że kierujemy się chęcią nabycia prezentu, który
ucieszy naszych bliskich. Niestety radość z nich często nie trwa długo.

Pracownicy schronisk zgodnie twierdzą, że zwierzę to nie najlepszy pomysł na prezent. Z przymilnego, kudłatego
szczeniaczka wyrasta sporych rozmiarów czworonóg o którego trzeba dbać, karmić, wyprowadzać na dwór i leczyć
kiedy zachoruje.  

„Chcesz sprawić komuś prezent pod choinkę - kup szczeniaka rasy Golden Retriever - 5 miesiąc - biało -biszkoptowy.
Piesek jest odrobaczony i zaszczepiony” – czytamy zamieszczone w internecie ogłoszenie. Nie jedyny takie, jak się
okazuje „Witam, mam super prezent pod choinkę szczenięta owczarków niemieckich, urodziły się 4 tygodnie temu
są śliczne, odrobaczone i zaszczepione, do sprzedania osiem sztuk... idealny prezent pod choinkę dla dzieci...”.
Niestety w okresie świątecznym tego typu zachęt ukazuje się mnóstwo.

- Kupując dziecku zwierzę, bierzemy obowiązki na siebie i na to trzeba być od początku przygotowanym –
podkreśla Edyta Cieślar, która jest właścicielką czworonoga o imieniu Saba.

O tym, jak wygląda opieka na zwierzęciem może powiedzieć 13-letnia Kasia z Cieszyna, która od trzech lat opiekuje
się swoją „Zuzką”- pieskiem rasy jamnik. - Rodzice wypracowali metodę, która miała sprawdzić, czy pies o
którym od zawsze marzyłam będzie trafionym zakupem – wyjaśnia trzynastolatka – Zanim trafiła do mnie
Zuzia, otrzymałam smycz i musiałam wychodzić z nią jak z prawdziwym czworonogiem rano i wieczorem
na spacer. Po miesiącu zdałam egzamin z obowiązkowości i rodzice zgodzili się na psa. Do dzisiaj to mój
ulubieniec, spędzam z nim dużo czasu, ale wiem, że nie każdy pies ma tyle szczęścia.

Niestety co roku  niechciane prezenty, są wywożone do lasów, schronisk lub na sto innych sposobów znikają z życia
ludzi. Z pięknego prezentu pozostaje tylko duży kundel. Warto więc, chcąc kogoś uszczęśliwić wybrać inny
podarunek. Sklepu są ich pelne.
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